



GAZETA Jaworska

Nr 34 (64) Rok II

TYGODNIK

czwartek, 22 sierpnia 1991 r.

List otwarty do Burmistrza i radnych Świebodzic

To, co zrobiliście z pomnikiem Żołnierza Polskiego w swoim mieście, woła o pomstę do Nieba. Jestem kobietą po sześćdziesiątce, Sybiraczką, a więc doskonale pamiętam czasy, kiedy ogłoszono, że na terenie Związku Sowieckiego w Siedlcach nad Oką tworzy się polskie wojsko. Pozwólę sobie poinformować Panów, kim byli ci żołnierze polscy. Otóż, Panowie — byli to zesłańcy z roku 1940 z terenów wschodnich przedwojennej Polski. Do tegoż wojska szli mężczyźni, młodzież, a nawet dzieci (dodając sobie lat), a muszą Panowie wiedzieć, że nie było to zbyt trudne, bo większość z nas, mając po 14, 15, 16 lat, wyglądała jak ludzie blisko trzydziestoletni...

Szli wynędzniali, głodni, przemarznięci, w łachach. Z różnych obozów, karnych kołchozów, tajgi i głębokiej Syberii. Szli nieraz piechotą setki kilometrów, bo to była jedyna szansa wydostania się z piekła, a przede wszystkim służenia w Wojsku Polskim. Nikt wtedy nie myślał, o jaką Polskę będzie walczył, szedł w bój o POLSKĘ, o OJCZYZNĘ, która była oddalona o tysiące kilometrów. Ci, co byli pierwsi, zdążyli wyjechać z gen. Andersem. Reszta została z gen. Berlingiem. Nie było to wojsko komunistyczne, byli to ludzie głęboko wierzący (nieraz nas tylko wiara utrzymy-

wała przy życiu). Byli tam księża — również więźniowie obozów. Żołnierze przystępowali do spowiedzi i komunii świętej. Moi starsi koledzy, którzy szli do tego wojska, mieli tylko jedno marzenie — jeśli będą musieli pójść w walce, to niech Pan Bóg pozwoli im pójść na POLSKIEJ, OJCZYSTEJ ZIEMI. Umierali z Panem Bogiem na ustach i jeśli to było możliwe, chowani byli również z Panem Bogiem. Jeden z kapelanów (nazwiska nie pamiętam) zmarł i pochowany jest w Jeleniej Górze.

Nie wiem, czym Panowie kierowaliście się, że dopuściliście się tak niecznego czynu? Czy kompletną niewiedzą o tamtych ludziach i czasach, czy — przepraszam — zaciętrzewieniem i głupotą? Jeśli tak, to może na dodatek powyrzucacie i wywieziecie na wysypisko śmieci wszystkich tych zmarłych, którzy należeli do PZPR. Wtedy miasto Świebodzice będzie całkowicie wolne od wspomnień o ludziach, którzy utorowali Wam drogę do foteli, na których Wy teraz siedzicie.

Życzę dalszych sukcesów w tak ofiarnej służbie dla III Rzeczypospolitej.

DANUTA KACZKOWSKA
mieszkanca Jawora, Sybiraczka

Handel bliżej osiedli

Swego czasu pisaliśmy o przekształcaniu ulicy Staszica w pasaż handlowy. Władze miasta podobne zamiary mają wobec ulicy Limanowskiego. Tym razem chodzi o połączenie centrum miasta z osiedlami w części zachodniej. Ułatwi to mieszkańcom Jawora wykonywanie zakupów po drodze z pracy. Taktyka działania jest podobna jak w przypadku ulicy Staszica, z tym że oprócz części mieszkań parterowych uzupełnieniem ciągu będzie mikrosiedle rzemieślnicze, które powstanie w miejscu starego targowiska.

Miło jest stwierdzić, że infrastruktura handlowo-usługowa uzupełniana jest w samych osiedlach. W osiedlu Piastowskim funkcjonuje już około 30 sklepów i zakładów usługowych. Na Przyszczu centrum handlowym stanie się ulica Witosa, gdzie

wraz z zaadaptowanymi hydroforami wydzielono miejsce na około 20 lokali. Co do terenów rozciągających się pomiędzy ulicą Witosa i Sikorskiego (m.in. teren bazy JPB) to wiemy, że Komisja Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Komunikacji Rady Miejskiej w Jaworze projekt przeznaczenia ich na cele zabudowy mieszkaniowej zapiniowała pozytywnie pod warunkiem przeznaczenia części parterów na lokale handlowo-usługowe. Można więc przypuszczać, że środek ciężkości Jawora przesunie się w kierunku osiedli mieszkaniowych. Niejako kropką nad i staną się w tym przypadku koszary po Rosjanach gdzie mieścić się będzie m.in.: Urząd Skarbowy, ZUS i Policja.

(enka)

Właściciele nowo otwartego HOTELU W BOLKOWIE

ZAPRASZAJĄ

- * do restauracji i kawiarni w stylu angielskim (czynne w godz. 13—22),
- * myśliwskiego cocktail-baru (czynny w godz. 17—1).

Organizujemy również przyjęcia weselne, rauty towarzyskie, zjazdy koleżeńskie

Na życzenie i koszt PT Klientów zapewniamy transport

Zapraszamy

HOTEL BOLKÓW, ul. Sienkiewicza 17, tel. 341

POLEMIKI

Uderz w stół...

Jeżeli Zarząd SML-W w Jaworze również wnikliwie i z takim samym zrozumieniem, jak mój artykuł, czyta kierowane do niego pisma, to nie zazdrościć członkom Spółdzielni. Łatwo sprawdzić, że w artykule tym nie ma ani słowa o spółdzielczości mieszkaniowej, a o urażonej Spółdzielni zwłaszcza. Dostrzegam, oczywiście, rangę tej, wśród spółdzielni innych branż, ale opisując występujące tu i ówdzie zjawiska nie widziałem potrzeby ilustrowania go przykładami z czyjegokolwiek podwórka. Zabawne jest więc to, że Zarząd SML-W, bez racjonalnego powodu sam wywołał się do tablicy. Deklarując jedynomyślność ze mną, co do służebnej roli Zarządu w Spółdzielni, Zarząd się ziryutował i wydał oświadczenie. Przypomi-

na się znane porzekadło o stole i nożach.

Pozostawiając ten, tak nieoczekiwane ubarwiony staraniem Zarządu SML-W, temat dodam tylko w odpowiedzi na postawiony mi w oświadczeniu zarzut, że żadnych aktów normatywnych nie zmienia się w drodze prób i propozycji, a przynajmniej ja o czymś takim nie słyszałem.

R. SZELĄGOWSKI

Od red.: W opublikowanym w nr 32 artykule p. Szelańskiego wkraśl się błąd, który zmienił sens ostatniego akapitu. Oczywiście, życzenia aby tworzono prawa precyzyjne i zrozumiałe autor kierował pod adresem prawników, a nie pracowników. Przepraszamy.

POLEMIKI

W sprawie odpisu na fundusz remontowy

Zarząd SML-W w Jaworze w numerze 33 „GJ” poinformował swoich członków, że odpisy na fundusz remontowy zostały ustalone na podstawie „faktycznie poniesionych kosztów na budynku”. Stawki z tego tytułu są bardzo wysokie i bulwersują lokatorów.

Budzi wątpliwość zakres przeprowadzonych prac remontowych, przynajmniej w naszym bloku przy ul. Sikorskiego 12 na Przyszczu. Przedłożone Komitetowi Blokowemu przez Zarząd Spółdzielni 13 sierpnia rozliczenie nie jest dla nas czytelne, gdyż wykazano w nim takie pozycje, które opiewają na duże sumy. Jest wątpliwe, czy niektóre prace zostały wykonane w naszym budynku. Za każdą czynność naliczono wysokie koszty. Na przykład za sporządzenie wykazu lokatorów pobrano kwotę ok. 75 tys. zł. Pobiera się wysokie opłaty za wszystko, nawet za wkręcenie żarówki na klatce schodowej, za konserwację urządzeń na placu zabaw obciąża się kosztami lokatorów budynku, przed którym znajduje się ów plac zabaw. A przecież z placu korzystają dzieci z innych bloków, przed którymi takiego nie ma. Koszty z tego tytułu są ujęte w pozycji „fundusze społeczno-wychowawcze”. Piśmę w imieniu Komitetu Blokowego i proszę o to, aby:

1. Spółdzielnia Mieszkaniowa przedłożyła lokatorom pełne, czytelne rozliczenie z

przeprowadzonych remontów w naszym budynku w 1991 r.

2. Koszty konserwacyjne urządzeń na placu zabaw powinny być pokrywane z funduszu społeczno-wychowawczego.

3. Fakt przeprowadzonego remontu przez Spółdzielnię powinien być każdorazowo potwierdzany przez chociażby jednego lokatora naszego budynku.

4. Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej powinien dokonać korekty naliczonego czynszu obowiązującego od 1.08.91 r., a szczególnie dotyczącego odpisu na fundusz remontowy, który zdaniem wszystkich lokatorów jest za wysoki.

MICHAŁ BADARYCZ

Spółka Cywilna

AGROHANDEL

59-422 Piotrowice 27 k. Jawora
tel. Piotrowice 18-76
i po godz. 15 — Jawor 42-18

PRZEDKLADA OFERTE

środków do zwalczania chwastów
szczegóły na str. 4

WSZYSTKIE SZTABY WYBORCZE

uprzejmie informujemy, że ze względu na charakter naszego pisma wszelkie informacje na temat kampanii wyborczej zamieszczamy odpłatnie, wg cennika jak za ogłoszenia, ew. za teksty sponsorowane. Przy stałych zleceniach udzielamy rabatu!

Biografie pionierów

JOZEF KOPEĆ, urodzony 27 lutego 1921 roku w Woli Rusinowskiej, powiat Kolbuszowa, woj. rzeszowskie. Młodość swoją spędził w rodzinnej wsi, gdzie ukończył szkołę podstawową. W czasie okupacji na tym szczególnie trudnym terenie, na progu terenów wysiedlonych, wśród ludności szczególnie maltretowanej przez okupanta, doczekał się roku 1944. Już w listopadzie tegoż roku został zmobilizowany i wcielony do 27 Pułku Piechoty.

Wraz ze swoją jednostką wojskową wywalał miasta polskie: Dębice, Tarnów, Kraków, Obóz Oświęcimski (gdzie spotkał rówieśników ze swojej rodzinnej wsi). Potem, po kolei, następne miasta, leżące na szlaku bojowym, w tym Obóz Gross Rosen. Brał udział w forsowaniu Nysy Łużyckiej. Dotarł nad Łabę, aby znaleźć się jako wyzwoliciel na terenie Czechosłowacji.

Po zdemobilizowaniu w roku 1946 osiadł w Jaworze, gdzie ulokowało się już sporo

rodzin z jego rodzinnych stron. Podjął pracę w Cukrowni Wyborów. Następnie długie lata pracował w przedsiębiorstwach budowlanych.

Dążąc do spokojniejszego trybu życia, osiadł na gospodarstwie rolnym na terenie Jawora.

Dał się poznać z pracowitości, zapobiegliwości oraz jako mistrz urodzajów. W okresie rolniczej kolektywizacji nie mógł samodzielnie prowadzić swego gospodarstwa. Zmuszony był wstąpić do Spółdzielni Produkcyjnej, gdzie wybrano go przewodniczącym. Zdołał zebrać zaufanie i szacunek wśród rolników i swego otoczenia. Prawie przez wszystkie kadencje był aktywnym radnym Miejskiej Rady Narodowej.

Odnaczonego został Medalem Zasłużony na Połu Chwały, Medalem „Za Odre, Nysę i Bałtyk”, Odznaką Grunwaldzką, Medalem Zwycięstwa oraz Złotym Krzyżem Zasługi.

Obecnie na rencie inwalidzkiej, zamieszkuje w Jaworze.

J.Z.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia proszę kierować do p. Mirosława Szklądzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wew. 16.

Wróciliśmy z pielgrzymki

Uczestnicy pielgrzymki Paryż — Lourdes serdecznie dziękują ks. ANDRZEJOWI HEJDAKOWI za zorganizowanie pięknej i pełnej wrażeń pielgrzymki. Zwiedzaliśmy: Kolonię, Brukselę, Paryż, Reims, Chartes, Tours, Soumar, Biarritz, Lourdes, Marsylię, St. Tropez, Monaco, Monte-Carlo, Avignon, Cluny, Taize, Strasburg, Baden-Baden, Norymbergę, Prahę. Cel pielgrzymki — Lourdes pozostawił niezatarte wspomnienia i przeżycia duchowe.

Doskonała organizacja pozwoliła nam na kąpiele w Oceanie Atlantyckim i Morzu Śródziemnym.

Pomimo różnej aury atmosfera piel-

grzymki była bardzo ciepła i miła, co zawdzięczamy naszemu kierownikowi ks. Andrzejowi. Dzięki ks. Andrzejowi Hejdakowi zwiedziliśmy prawie całą Europę, za co składamy serdeczne Bóg zapłać.

W związku z odejściem z pracy z naszej Parafii życzymy ks. Andrzejowi dużo zdrowia, radości, pomyślności w życiu osobistym oraz moc błogosławieństwa Bożego w pracy kapłańskiej na nowej placówce.

W naszych sercach ks. Andrzej Hejdak pozostanie niezapomniany — w myślach, wspomnieniach i na zdjęciach będzie z nami!

WDZIĘCZNI PIELGRZYMI

Niesłusznie skazani

23 maja 1991 roku weszła w życie ustawa uznająca za nieważne orzeczenia sądowe wydane wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego. O skomentowanie tego faktu poprosiliśmy mecenasa p. SOBZAKA.

Powiedział nam m.in., że dotychczasowy stan prawny wymagał od osób represjonowanych w latach 1944—1956 wnoszenia spraw rehabilitacyjnych do sądu. Nie mogły skorzystać z tej możliwości osoby skazane za przeciwstawianie się przymusowej kolektywizacji wsi. Obecna ustawa stwierdza nieważność wszystkich orzeczeń, ale i tu sąd musi stwierdzić to za każdym razem osobno. Oznacza to, że osoby represjonowane same wnoszą sprawy do sądu, który nie wnika w meritum tylko bada, czy wyrok dotyczył działalności na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego lub przeciwstawiania się kolektywizacji.

Postępowania takie prowadzą sądy wojewódzkie lub sądy wojskowe.

Osobom niewinnym przysługuje odszkodowanie za poniesioną szkodę. Jego wysokość wynosi ok. 20 mln zł za każdy rok niesłusznie zasądzonego wyroku więzienia. Ponadto poszkodowani mogą domagać się zadośćuczynienia za poniesione krzywdy moralne. Koszty postępowania w obu tych sprawach ponosi Skarb Państwa.

Pamiętać należy, że o stwierdzenie nieważności wyroku sądowego zwrócić się może szeroki krąg osób oraz instytucji. Natomiast o odszkodowanie wystąpić może tylko sam poszkodowany lub jego pełnomocnik, a w razie śmierci uprawnienia przechodzą na współmałżonka, dzieci i rodziców. W Jaworze i okolicy nie brakuje osób, które mogą się ubiegać zarówno o uniewinnienie, jak i o odszkodowanie.

Nie stać nas na zaniedbanie remontów

stwierdza radny KRZYSZTOF NOWAK

Mieszkańcy bloku nr 6 przy ul. Wieniawskiego czują się jakby bezpańscy. — Płacą za eksploatację ponad 1300 zł za m² i do tego wszystkie inne należności. W sumie daje to czynsz bardzo wysoki, bo za mieszkanie o pow. 45 m² wynosi on ok. 240 000 zł.

— Tymczasem w naszym bloku nie się nie dzieje. Klatki schodowe nie są remontowane. Wszystkie bloki na Osiedlu Piastowskim zostały ocieplone i pomalowane. Nasz budynek przypomina obiekty opuszczone przez Rosjan. W dodatku nie przyznaje się do nas nikt — mówią.

Sprawę tę poruszał na naszych łamach radny KRZYSZTOF NOWAK. Wniósł też stosowną interpelację na sesji Rady Miejskiej.

— Winę za ten stan rzeczy ponosi „właściciel”, czyli Kamieniołomy w Borowie — stwierdził. — Sądzę, że jest to spowodowane złą sytuacją finansową firmy, ale mieszkańcy bloku płacą przecież czynsz

i to wysoki. Gdzie podziewają się te pieniądze. W tej sprawie rozmawiałem z przedstawicielami kierownictwa SML-W. Twierdzą oni, że Spółdzielnia tylko administruje budynkiem i również niejako kredytuje kamieniołomy, które z racji opłat winne są Spółdzielni ok. 200 mln zł. Dobrze by było (a jest to w interesie Spółdzielni), wyjaśnić mieszkańcom bloku, co wchodzi w zakres zadań związanych z administrowaniem. Tymczasem budynek jest bez opieki i niedługo zacznie niszczyć. Czy stać nas na to? Zamierzam w tej sprawie złożyć ponownie interpelację na sesji i oczekuję pomocy również Zarządu Miasta. Przypominam, że budynek ten zamieszkiwany jest również przez osoby, które otrzymały decyzję na przydział lokalu wydane przez ówczesnego Naczelnika Miasta — powiedział K. Nowak. Zainteresowanych ostrzegam już teraz, że mieszkańcy bloku grożą zaprzestaniem wnoszenia opłat za eksploatację — dodał.

Tyle radny p. K. Nowak. Mamy nadzieję, że sprawa zostanie potraktowana poważnie.

notował: E. MAYER

W Jaworze nie ma ruskich tylko leniwe...

17 sierpnia br. został podpisany formalny dokument o przekazaniu mienia jednostki PGWAR władzom gminy Jawor. Oznacza to, że jedynym gospodarzem na terenie koszar zajmowanych do tej pory przez Rosjan jest od tej daty Zarząd Miasta.

Nieliczni rosyjscy żołnierze, którzy zostali w Jaworze, mają za zadanie po-

sprzątać po sobie. Niebawem poszczególne obiekty będą przekazywane nowym właścicielom, o czym będziemy informować na bieżąco.

Więc stało się! W Jaworze nie ma już Ruskich! W restauracjach i barach są leniwe, a zamiast ruskich — pierogi jaworskie.

Kolejna ofiara kąpieli

Pisaliśmy swego czasu o niestrzeżonym kąpielisku w Zimniku, z którego chętnie korzystają jaworzanie. Drugie zalane wyrobisko kamieniołomu znajduje się w Gniewkowie, gdzie również można spotkać wielu amatorów kąpieli. Nie ma się czemu dziwić, że ludzie tu ciągną, bowiem woda jest nader czysta. Jednakże przestrzegamy amatorów kąpieli, że pomimo czystej wody istnieje duże zagrożenie dla osób słabo utrzymujących się na jej powierzchni. Duże niebezpieczeństwo nawet

dla dobrze pływających niesie spora różnica temperatury wody na różnych głębokościach. Ostatnio zdarzył się wypadek. W wodach zimnickiego kamieniołomu utonął mieszkaniec tej miejscowości.

Dlatego apelujemy do amatorów kąpieli o ostrożność. Szczególnie uczulamy rodziców, których dzieci wybierają się do Zimnika czy Gniewkowa. Lepiej już niech pozostaną w domu, niż ma się zdarzyć nieszczęście.

Uwaga, rodzice!

GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA DZIECI!

Informujemy, że p. JERZY GULEWICZ (magister rehabilitacji ruchowej) organizuje zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla dzieci i młodzieży z bocznymi skrzywieniami kręgosłupa (skoliozy) oraz z wadami postawy. W ramach zajęć organizowane będą ćwiczenia na sali gimnastycznej oraz pływalni w Legnicy. Szczegółowe informa-

cje oraz zapisy: telefonicznie 22-91 po godzinie 15.

*

DYREKTOR SZKOŁY Nr 7...

...Informuje, że zebranie organizacyjno-informacyjne uczniów klas pierwszych i rodziców z wychowawcami odbędzie się w środę, 28 sierpnia, o godz. 17.

Do wynajęcia boksy na Podzamczu

19 sierpnia br. otrzymaliśmy z Urzędu Miejskiego pismo o następującej treści:

W związku z planowanym otwarciem hali targowej na Podzamczu Zarząd Miasta Jawora oferuje do wynajęcia 22 boksy o pow. 9 m² każdy. Okres najmu boksu — od 1 tygodnia do 1 miesiąca, dzienna stawka najmu boksu — 50 000 zł. W przypadku dużego zainteresowania, stawka najmu będzie podlegała przetargowi!

Oferty składać mogą osoby nie posiadające stałych i przenośnych punktów handlowych i usługowych (lokal użytkowy, kiosk, przyczepa).

Oferty przyjmuje Wydział Gospodarki Miejskiej, pok. nr 3, Urząd Miejski w Jaworze do 29 sierpnia br.

Jednocześnie informuje się, że z dniem uruchomienia hali targowej, zostanie wprowadzony zakaz handlu ulicznego na obszarze całego miasta.

Miss Jawora

Pięć pięknych pań zgłosiło się już na nasz konkurs. Przypominamy — do 1 września przyjmujemy zgłoszenia wszystkich chętnych do udziału w konkursie o tytuł Miss Jawora. Organizatorzy przewidują, że wszystkie kandydatki wyjadą na 3-dniowy obóz przygotowawczy (cena — 300 tys. zł). Przewiduje się, że konkurs zostanie przeprowadzony w niedzielę, 15 września. Znosi się na ostrą rywalizację, bo wraz z końcem wakacji jaworzanki wracają do miasta i zgłaszają się do organizatorów konkursu.

Przypominamy — na zwyciężczynię cze-

ka atrakcyjna nagroda! A dla wszystkich, pyszna zabawa.

*

Z OSTATNIEJ CHWILI

Znani handlowcy jaworscy, właściciele sklepów branży spożywczej, panowie MIROSLAW K. i ZBIGNIEW B., postanowili zainwestować w wybory Miss Jawora '91. Wystawili swoją kandydatkę do konkursu. Szczegóły niebawem.

Parafia erygowana w 1990 r. Obejmuje nowo wybudowaną część miasta. Najpierw funkcjonowała jako Samodzielny Ośrodek Duszpasterski. Nabożeństwa odbywają się w kaplicy zaadaptowanej z pomocniczych pomieszczeń JPB. Obecnie remontowana jest kaplica, którą parafia otrzymała w 1990 r. od Rosjan, stacjonujących w Jaworze.

Kaplica mszalna pod wezwaniem św. Maksymiliana Kolbego w Starym Jaworze.

Proboszcz ks. EDWARD PASIONEK, mgr, ur. 12.05.1953 r. w Dąbrowie, święceń otrzymał 9.05.1979 r. we Wrocławiu, ust. (najpierw jako rektor) w 1989 r.

Dekanat jaworski

PARAFIA p.w. SW. MARCINA W JAWORZE

Miasto zostało założone na zachodnim prawie w 1242 r. Po podziale państwa Henryków Śląskich od 1248 r. Jawor wchodził w skład księstwa legnickiego, a w latach 1301—46 był stolicą samodzielnego księstwa piastowskiego. Po śmierci Henryka I, księcia jaworskiego, Jawor wraz z całym księstwem zostałłączony z księstwem świdnickim. Rozwój miasta zaczął się w XVI w., natomiast w czasie wojny 30-letniej uległo ono zupełnemu zniszczeniu. Po 1648 r. liczyło tylko 150 mieszkańców. Obecnie 24 600.

Kościół parafialny zbudowano w latach

1267—90 w stylu gotyckim, jako trzynawową budowlę halową z charakterystycznym potrójnym dachem. W latach 1564—1636 kościół był w posiadaniu protestantów. Odbudowany po pożarze w 1648 r. był restaurowany pod koniec XVIII w. Jednonawowe prezbiterium posiada cztery przesłania i zakończone jest trzema bokami ośmiokąta. Tympanon portalu wypełniają motywy geometryczne, obramowane tzw. fryzem śmierci. Umieszczono w nim postać św. Marcina na koniu, ucinającego mieczem skraj płaszcz dla podnoszącego się żebraka. Ołtarz główny, barokowy, wykonano w 1685 r. we Wrocławiu. Płaskorzeźba w zwieńczeniu nadstawy przedstawia scenę Wniebowzięcia NMP. W nawie głównej znajduje się osiem barokowych ołtarzy z cennymi obrazami oraz barokowa ambona, datowana na ok. 1685 r. Ponadto na uwagę zasługują: kamienna chrzcielnica z 1580 r., wmurowana nad nią płaskorzeźba z alabastru przedstawiająca chrzest Pana Jezusa, figura św. Marcina w stroju pontyfikalnym, płaskorzeźba obrazująca Ukrzyżowanie z 1362 r. oraz cztery obrazy przypisywane M. Willmanowi. Kościół posiada trzy dzwony i 32-głosowe organy. Na zewnątrz kościoła wmurowano cały szereg epitafiów, od późnogotyckich po barokowe.

W latach 1960—62 wprowadzono we wnętrzu kościoła nową polichromię, uzupełniono pokrycie dachowe i odnowiono tynki zewnętrzne. Dach i tynki naprawiano również w latach późniejszych (1978—79). W 1965 r. przeprowadzono konserwację ambony i ołtarza głównego, a w 1967 sprawiono Dzwon Tysiąclecia. W 1978 r. rozpoczęto restaurację wnętrza świątyni, która obecnie w zasadzie jest ukończona.

Plebania: murowana w XVI w., przebudowana w XVIII w., całkowicie odbudowana w latach 1969—71.

Księgi metrykalne: chrztów od 1567 r.; ślubów od 1653 r.; zgonów od 1567 r. Kronika parafialna jest prowadzona od 1945 roku. Odpust: św. Marcina (11 listopada).

Administrator parafii, a zarazem dziekan dekanatu jaworskiego: ks. proboszcz WALENTY SZALEGA, RM, ur. 17.02.1930 r. w Malickowicach, wyświęcony 19.06.1955 r. we Wrocławiu, ustanowiony w 1980 r.

Zgromadzenie zakonne: Siostry Serafiki, Jawor, ul. Szkolna 1.

Drodzy Czytelnicy, na parafii św. Marcina kończymy prezentację parafii dekanatu jaworskiego. Do prezentacji innych parafii, gdzie dociera nasza gazeta, możemy powrócić. Ale to zależy od Was. Napiszcie do nas w tej sprawie. Wasze oczekiwania postaramy się spełnić.

STANISŁAW LAMPART



Kościół św. Marcina

Fot. J. Stelczyk

Kącik zmotoryzowanych

Nasza rubryka poświęcona jest poradom dla posiadaczy czterech kółek. Mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowaniem przyjmą uwagi znanego jaworskiego mechanika samochodowego STANISŁAWA DEPTUCHA.

Zachęcamy również do sygnalizowania kłopotów, jakie nastroją nam nasze pojazdy.

Uszkodzona kopułka lub palec w aparacie zapłonowym (tylko w F 126p).

Uszkodzona kopułka lub palec rozdzielacza nie powinien być przyczyną przerwania jazdy nawet wówczas, gdy nie posiadamy ich w zapasie. Wykorzystując sytuację, że w Fiacie 126p tloki poruszają się jednocześnie w tym samym kierunku, możemy zastosować awaryjny układ rozdzielający, aby kontynuować dalszą jazdę i dojechać do najbliższego warsztatu lub sklepu. W tym celu wyjmujemy wszystkie trzy przewody z kopułki aparatu zapłonowego i łączymy je ze sobą tak, aby ich metalowe zakończenia wzajemnie się ze sobą stykały. Wzmacniamy to połączenie owijając drutem, a następnie izolujemy. Przy takim połączeniu przewodów wysokiego napięcia iskra będzie przeskakiwała jednocześnie na świecach w obu cylindrach. W jednym z nich będzie wów-

czas koniec sprężania, a w drugim koniec wydechu. Energia iskry będzie mniejsza, ale wystarczająca jednak do zapalenia mieszanki.

Gdyby były kłopoty z uruchomieniem silnika i jazdą z tak wykonanym połączeniem, powinniśmy zdjąć z jednej świecy przewód wysokiego napięcia i kontynuować jazdę na jednym cylindrze.

Uszkodzona nasadka świecy

W samochodach posiadających bakelitowe nasadki świec zapłonowych, zwanych potocznie „fajkami”, możemy spotkać się z sytuacją zaniku iskry na świecy zapłonowej któregoś z cylindrów. Przyczyną takiej sytuacji może być pęknięcie nasadki świecy. Na skutek pęknięcia nasadki przewód wysokiego napięcia odłącza się od świecy, co uniemożliwia pracę cylindra oraz zakłóca właściwe funkcjonowanie całej jednostki napędowej. Jeśli nie posiadamy nowej nasadki, usterkę możemy doraźnie usunąć w następujący sposób: Zdejmujemy pękniętą nasadkę, ściągamy końcówkę ochronną znajdującą się na przewodzie wysokiego napięcia, odkrywamy kapturek, a następnie w jego miejsce wciśkamy przewód wysokiego napięcia.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (15)

Kaskaderzy

Jakich to sztuczek, forteli i podstępów człowiek nawyczyna aby zaspokoić swoje życiowe potrzeby, nie zawsze jednak zdrowiu służące. Ot, choćby takie uzależnienie, jak narkomania. Praktyka milicyjna mogła tu służyć setkami przykładów, jako że z upływem lat zjawisko, zrazu szczątkowe, przeistaczało się zaczęło w plagę społeczną.

I nasz skromny gród jaworski nie ominięło to zło, z którym od początku ścierała się milicja, a i obecna policja ma sporo zajęcia.

„Pewnego jesiennego wieczoru dyżurnemu byleż powiatówki telefonicznie zgłoszono, iż w mieszkaniu na ostatnim piętrze, przy ulicy... coś się dzieje nienormalnego i ani chybi złot urządzili sobie narkomani. Trzeba było to sprawdzić.

Ekipie, która przybyła pod wskazany adres, nikt nie chciał otworzyć drzwi. Panował tam raczej błogi spokój. Czyżby pomyłka? Jednak po kilkuminutowym naleganiu drzwi, o dziwo, otworzyły się. W mieszkaniu, czystym i schludnym panował porządek, przebywała tu tylko jedna osoba — dziewczyna, która wpuściła ekipę. Rzut oka potwierdził jednak zgłoszenie. Dziewczyna była wyraźnie pod wpływem

środków odurzających. Zadnych śladów jednakże nie było, co tu nie grało. Jeden z funkcjonariuszy, penetrując balkon wychodzący od strony podwórza, zauważył świecę latarką... ślady obuwia, odcisnięte w ziemi skrzynki na kwiaty. Skrzynka zawieszona była na zewnątrz poręczy, obok była rynna, nieco wyżej dach, a w dół — lepiej nie patrzeć, tak było wysoko. Aha, wszystko stało się jasne. Udając głośne opuszczanie mieszkania, ekipa przycupnęła w mieszkalnych zakamarkach. Zapanaowała cisza. Po chwili od balkonu dotarły szmery, skrzypienia, jakieś słowa, potem kroki, i... trzech błądych, wybrudzonych kurzem młodzieńców wytrzeszczało oczy, widząc przed sobą milicjantów. A więc nie udało się, trzeba się było spowiadać, gdyż dowody narkomaniej uczyt znaleźiono chwilę później właśnie w ziemi balkonowej skrzynki. Były to strzykawki z płynem dość charakterystycznym, były i inne akcesoria. Opuszczając w powiększonym składzie owo mieszkanie milicjanci z ekipy zachodzili w głowę, jakim to cudem przy tej szybkiej karkołomnej wspinaczce żaden z odurzonych młodzieńców nie poszybował w dwudziestometrową przepaść.

Wyroki dla kaskaderów, i owszem były, ale czy coś ich nauczyły?

ARA

Jawa czy sen?

Zapraszamy naszych Czytelników do wspólnego redagowania tego cyklu. Prosimy, piszcie do nas o swoich doświadczeniach, przemyśleniach czy uwagach na temat dnia codziennego. Pozwoli to na opublikowanie felietonów, które mogą być pomocne przy podejmowaniu decyzji gospodarczych czy politycznych, a jednocześnie ułatwią ocenę. Oto jeden z tematów.

Zarastamy chwastami. To smutna prawda, z którą spotyka się każdy z nas, jak również przybyszający z różnych stron go-

ście. Obok tablic informacyjnych rosną wspaniałe zielska. Przy rowach, chodnikach, jezdniach jest tak samo. Jakby było mało, to jeszcze skwery będące kiedyś ozdobą miasta, okryły się brudem i trawą, niestety. nieszlachetną, zaniedbaną i nie strzyżoną. Ucieczka do parku nic nie daje, takie same tam widoki. A może na cmentarz? Złudzenia, żywopłot przerośnięty, trawa nie pielęgnowana, pojemniki na śmieci pełne...

Gdzie przyczyna? Widywało się kiedyś ludzi koszących trawę nie na zlecenie, lecz dla siebie, by karmić np. króliki, kury itp. Przy domkach strzyżono i grabiono trawniki, bo wygląd miasta świadczył o jego mieszkańcach. Obecnie wszystkim, mówiąc językiem młodzieżowym, „zaczęło zwiasać”. Czy to tylko brak pieniędzy, czy zabrakło cos, czy może przestaliśmy lubić króliki?

Kto odpowie?

Demog z R.

Horoskop erotyczny

STRZELEC. 23.XI.—21.XII

Osoby ze znaku Strzelca podchodzą do życia erotycznego bez kompleksów. Lubią delektować się seksem, do którego odnoszą się często entuzjastycznie.

KOBIETA

Jej podniecenie pojawia się nagle i niespodziewanie szybko gaśnie. W jej życiu płciowym często panuje chaos. Pani Strzelec lubi delektować się seksem i posiada dużą wyobraźnię erotyczną. Często robi porównania i jest wymagająca. Jej seks jest pełen wigoru, szczerości, fascynacji

i entuzjazmu. Pani ta jest prawdziwą i prostolinijną. Jej uczucia są często nie trwałe i nikłe. Długo szuka stałego partnera. Zwraca przy tym ogromną uwagę na swego wybrańca. Lubi mężczyzn zadbanych, doświadczonych. Wobec stałego partnera okazuje swą lojalność i wierność. Często jednak zbyt długo przebiera w kandydatach. Gdy czas nieubłagania mija, wtedy wybiera partnera pośpiesznie, a nie rzadko pochopnie.

MĘŻCZYŻNA

Podnieca się nagle, ale na krótko. Jego potencja ulega okresowym zmianom, a życie erotyczne pełne jest chaosu i doryw-

wości. Potrafi mieć wiele partnerek jednocześnie. Jego uczucia są bardzo zmienne. Jest pobudliwy erotycznie, ale potrafi zachować umiar. Do sukcesu podchodzi otwarcie, często z entuzjazmem. Lubi kobiety zadbane, eleganckie i z temperamentem. Strzelec szuka idealnej kobiety. Zwykle traci na to dużo czasu, bowiem wobec pięć pięknej ma wysokie wymagania. Jego wybranka musi mu towarzyszyć w jego eskapadach i akceptować często fantastyczne plany. Czas robi jednak swoje i Strzelec, nieraz bardzo impulsywnie, wybiera stałą partnerkę. Jego wybór zwykle nie jest wtedy trafny.

„Gemini”

Zycie erotyczne nigdy nie było dla nas obojętne. Gdy jedni utożsamiali je tylko z realizowaniem małżeńskiego obowiązku w celach prokreacyjnych, inni uważali, że jest najważniejszym elementem ich ziemskiej egzystencji. Wszyscy byli jednak zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie związana z życiem ludzkim.

Astrologia próbuje odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących erotyzmu. Potrafi ona scharakteryzować erotyzm poszczególnych osób i oddziaływania międzypartnerkie głównie w oparciu o znaki zodiaku. Obserwacje astrologów były dokonywane przez wiele tysięcy, stąd ich wiedza jest ugruntowana.

Przedstawione charakterystyki można traktować jako rozrywkę, chociaż...

W związku z dużym zainteresowaniem

nauką pracy z komputerem Commodore i Amiga

postanowiliśmy zwiększyć ilość zajęć, stąd jeszcze 30 wolnych miejsc. Chętni powinni kontaktować się telefonicznie (tel. 23-07) w godzinach od 18 do 20.

Uczestnicy pracują w 6-osobowych grupach z podziałem wiekowym. Wszyscy, którzy już się zgłosili, proszeni są o pilne odesłanie ankiet, dane z ankiety są konieczne dla prawidłowej organizacji kursu.

Także pod tym numerem telefonu

ZAPISY NA KURS JEZYKA ANGIELSKIEGO

dla początkujących

Rozpoczęcie kursu uwarunkowane jest ilością chętnych osób

*

REMMAK

spółka cywilna
przedstawicielstwo w Jaworze

OFERUJE COMPUTERY FIRM:

- COMMODORE
- ATARI
- IBM

oraz

oprogramowanie i oprzyrządowanie

JUŻ OD 2 WRZESNIA!

CENY PROMOCYJNE!

JAWOR, UL. GAŁCZYŃSKIEGO 3

14 i 15 września w hali sportowej przy ul. Żołnierskiej w Legnicy

ODBĘDZIE SIĘ

KONCERT

Zespołu Pieśni i Tańca

„ŚLĄSK”

Sprzedaż biletów w Jaworze prowadzi Biuro Turystyczne „Jan-Tour”

ROLNICZA
SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA
W GĄDKOWIE

poczta Budziszów Wielki

oferuje do sprzedaży

KURCZAKI BITE SWIEZE

w cenie 13 500 zł za 1 kg
Telefon 812-25

PRYWATNA
HURTOWNIA SPOZYWCZA

DANUSIA

Zgorzelec, ul. Francuska 41
Oddział Jawor, ul. Kuziennicza 3

ZAPRASZA

CODZIENNIE w godz. 7-15

Oferujemy najtańsze napoje!

Zakupy na kwotę powyżej 1 mln zł dowozimy własnym transportem!

KUPOJ U NAS!

Pilnie kupię tanio namiot dwuosobowy. Tel. 42-09.

*

Sprzedam Tarpana i dużego Fiata. Udamin 75.

*

Sprzedam telewizor kolorowy Schneider, 27 cali, oraz komplet wypoczynkowy stylizowany. Tel. 29-40.

*

Dawidowi z ul. Staszica 1/3 zaginął czarny kotek z białym krawatem.

*

Kacperowi z ul. Staszica 2/4 zaginął czarny, niewielki piesek z białymi skarpetkami. Wabi się Misio.

*

Sprzedam Nysę Towos po remoncie, rocznik 80, tanio. Ul. Wrocławska 4.

*

Sprzedam szafę dwudrzwiową 2,4x0,9x0,6 m oraz rower młodzieżowy. Tel. 31-55.

*

Zamienię mieszkanie spółdzielcze 34 m² w Twardogórze k. Sycowa na podobne w Jaworze (może być kwaterek). Wiadomość: ul. Zamkowa 1/8.

*

Sprzedam samochód ciężarowy Volkswagen, skrzyniowy. tel. 40-31, po 16.

*

Sprzedam telewizor czarno-biały (Unifra) i kolorowy (Elektron). O cenę nie będę się kłócił. Wiadomość w redakcji.

*

Kupię zabudowania gospodarskie lub halę produkcyjną w Jaworze lub okolicy. Legnica, tel. 258-22.

*

Zatrudnię blacharza samochodowego lub osobę do przyuczenia. Jawor, ul. Cukrownicza 6 — M. Rybka.

*

Sprzedam M-3 (50 m), I piętro atrakcyjne! na Osiedlu Przyrzecze oraz dwie opony radialne do Tarpana, nowe. Tel. 24-68.

*

Sprzedam pianino. Wiadomość w redakcji.

SZANOWNI PAŃSTWO!

Spółka Cywilna

AGROHANDEL

przedkłada ofertę aktualnie najlepszych i powszechnie stosowanych środków zwalczania chwastów w uprawach rzepaku ozimego:

Nazwa środka	opakowanie	cena	Ponadto oferujemy również inne środki:	
1. Dewrinol	1 kg	165 000	6. Roundup	1 l 150 000
2. Dewrinol	5 kg	805 000	7. Dikuran 80 WP	1 kg 157 000
3. Lasso	1 l	65 000	8. Quartz Super	1 kg 150 000
4. Lasso	5 l	310 000	9. Trybunil	5 kg 500 000
			10. Oxafun T	0,8 kg 58 000

Zastrzegamy sobie zmianę cen w zależności od dostaw producenta. Istnieje możliwość negocjacji cen w zależności od wielkości zakupu.

Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat transportowych!

Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa w Jaworze
ul. Zamkowa 5

POSIADA

wolną powierzchnię wystawową na Targi Konsumpcyjne „Jesień '91”
w Poznaniu, w dniach 3—6 września br.

Zgłoszenia przyjmujemy do 28 sierpnia br.

Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa w Jaworze
ul. Zamkowa 5

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA MONTAZ

wodomierzy francuskiej firmy „Sappel”

DO WODY ZIMNEJ I GORĄCEJ

Wodomierze posiadają atest PKNMiJ

Koszt wodomierza na wodę zimną z montażem ok. 420 000 zł

Koszt wodomierza na wodę ciepłą z montażem ok. 470 000 zł

Istnieje możliwość zakupu w Spółdzielni samych wodomierzy:

— na wodę zimną, 3/4 cala — 330 000 zł

— na wodę ciepłą 3/4 cala — 360 000 zł

WSZYSTKO NA RATY!

DIORA

Wszystkie wyroby w naszych sklepach firmowych sprzedajemy na raty!

DO WYBORU II WARIANTY:

- Dwie raty po 50% wartości towaru, odsetki — 0%
- Pierwsza wpłata — 20% wartości towaru i 8 miesięcznych rat, odsetki tylko 5%!!!

Nazwa wyrobu	Cena	Pierwsza wpłata	Wartość raty
MAGNETOWID „DIORA”	3 990 000	798 000	488 780
ZESTAW SATELITARNY	4 137 000	827 400	506 783
WIEŻA „MIDI”	2 530 000	506 000	309 000
WIEŻA „SSL”	5 752 000	1 151 400	704 620
MAGNETOWID „SETRON”	3 500 000	700 000	428 750

POLECAMY:

magnetowidy, telewizory, zestawy stereofoniczne, zestawy do odbioru programów satelitarnych, kolumny głośnikowe, kasety video i magnetofonowe

TO JEST OKAZJA!

SPRZĘT PRODUKCJI „DIORA” S.A. PRZY ZAKUPIE GOTOWKOWYM Z 5-PROCENTOWĄ BONIFIKATĄ!

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY

Jawor, ul. Kościuszki 13, tel. 30-76

codziennie w godzinach od 9 do 17 i w soboty od 10 do 14

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam działkę pod budowę, teren uzbromiony 0,23 ha, przy ul. Starojaworskiej 65. Adam Targosz, ul. Starojaworska 65.

*

Zaluzje wielokolorowe, Markizy tarasowe, sklepowe. Remonty. Również na raty. Tel. 33-52 wieczorem.

*

Betoniarnia — Piotrowice 141 (w pobliżu szkoły) oferuje płyty WPS, pustaki „Alfa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, płytki chodnikowe, krawężniki, obrzeża. Istnieje możliwość załadunku i transportu wyrobów. Tel. Jawor 30-68, wieczorem.

*

Zamienię mieszkanie kwaterekowe, 57 m² (2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój — I piętro) na większe. Jawor, ulica Roosevelta 1/3.

*

Sprzedam Syrenę w dobrym stanie (w całości lub na części). Chełmiec 26.

*

Zespół muzyczny „RajE” poleca swoje usługi na różne okazje: wesela, zabawy, dancingi. Adres: Kwietniki 24 po 17.

*

Sprzedam dwa wózki: głęboki i spacerowy. Ul. Wrocławska 14/6.

*

Sprzedam motorower „Ogar”. Ul. Sikorskiego 12d/3, po godz. 19.

*

Pilnie poszukuję mieszkania z telefonem ewentualnie za opiekę. Tel. 44-02.

*

Sprzedam dom z ogrodem w Jaworze, ul. Spokojna 1. Wrocław tel. 61-62-01, po godz. 20.

FIRMA HANDLOWA

„BALUX”

UL. STASZICA

informuje PT Klientów

o WZNOWIENIU DZIAŁALNOŚCI
po przerwie wakacyjnej

Oferujemy:

- * KONFEKCJE
- * BIŻUTERIĘ
- * KWIATY
 - cięte
 - doniczkowe
 - sztuczne

ZAPRASZAMY!

Wyjątkowo smaczne

L O D Y

znanej niemieckiej firmy „Schöller”

OFERUJE PT KLIENTOM

Stanisław Zawalny

Rynek 36

Ponadto oferujemy

odzież i galanterię odzieżową
firm krajowych i zagranicznych

U MNIE ZAWSZE NAJTANIEJ!

ORGANIZATORZY

WIELKIEGO BALU

dobroczyнного z udziałem grupy
„Sami Swoi”

z żalem informują

wszystkich zainteresowanych
o odwołaniu imprezy. Powodem tej
decyzji była zbyt mała ilość
chętnych balowiczów.

Prawdopodobnie w przyszłości
spróbujemy ponowić zaproszenie
na podobny bal. Przepraszamy

Kochanym Rodzicom

**MARII i STEFANOWI
PIWOWARSKIM**

z okazji 30 rocznicy ślubu

moc najserdeczniejszych życzeń
zdrowia i szczęścia oraz wielu lat
zgodnego pożycia małżeńskiego
przesyłają

CORKA z MĘŻEM

SYN z ZONĄ

oraz MARTYNKA i IŁONKA

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW

„MALUSZEK”

w Jaworze, ul. Młyńska 17

SPRZEDA

mało używane, sprawne technicznie:

* WENTYLATORY PROMIENIOWE typ FK 30 figurę „II P”, V=3000 m³/h,
kompletne, z silnikiem SZJe 1390 obr./min., N=1,1 kW, szt. 3.

* ELEKTRYCZNĄ KRAJALNICĘ DO CHLEBA typ MKP 11, moc 400 W.
Cena do uzgodnienia

WODA MINERALNA

„BORZOMI”

NATURALNA WODA MINERALNA ZE ŹRÓDEŁ GRUZJI!

Najlepsza z wód mineralnych świata!

Jej spożywanie skutecznie gasi pragnienie, wpływa pozytywnie na przemianę
materii w organizmie

Działa leczniczo na:

- wrzody żołądka i dwunastnicy
- kamienie żółciowe
- cukrzycę

Opakowanie — butelki 1/2 l, pakowane w kartonach po 20 but. w kartonie,
Cena 3600 za butelkę

Dostawca: RWZ LZS ŚWIDNICA, tel.: 52-08-58 lub 52-45-55

Magazyn: ŚWIDNICA, ul. Kraszewskiego 55

Zapraszamy!

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, teleks 0782490

„JAN-TOUR”

ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW

do korzystania z naszych usług w zakresie:

- ubezpieczeń komunikacyjnych i indywidualnych „Warta”
 - krajowych i zagranicznych
- rezerwacji biletów
 - „Lot” do wszystkich krajów świata
 - na linie promowe PZB

sprzedaży:

- skierowań wczasowych i kolonijnych do ośrodków w kraju
i za granicą
- biletów przewozowych do 24 miast w Niemczech,
a także Francji i Holandii
- biletów do „Panoramy Racławickiej”

organizacji:

- wycieczek po Polsce i innych krajach Europy
- „szkoły na morzu” dla młodzieży szkolnej
- innych form wypoczynku na życzenie klienta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie

ZAPRASZAMY!

Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8—16
w soboty w godz. 10—12

NIERUCHOMOŚCI,
LOKALE USŁUGOWE,
MIESZKANIA, POKOJE

kupno — sprzedaż

wynajem

BIURO POŚREDNICTWA

ul. Limanowskiego 35,

Jawor, tel. 32-08, 42-44

SKLEP FIRMOWY

„A&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT

WYSOKA JAKOŚĆ

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

WIDEOFILMOWANIE

Zbigniew Łazarz

telefon 31-79

UWAGA!

KUPCY i BIZNESMENI

w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM
SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA

z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16
telefon 28-78

Zapraszamy

ODDZIAŁ PTTK W JAWORZE

poleca

NAJNOWSZĄ MAPE

turystyczną
województwa legnickiego

zawierającą wszystkie niezbędne
turytom informacje.

Można ją nabyć w siedzibie PTTK
przy ul. Legnickiej 3
lub w naszym sklepie
przy ul. Legnickiej 17

UWAGA!

Członkowie Stowarzyszenia
Kupców Jaworskich

otrzymują

30 PROCENT ZNIŻKI

na ogłoszenia i reklamy
zamieszczane
w naszej gazecie

Program telewizyjny

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Kino teleferii: „Janka” serial
- 10.10 Sto lat, magazyn ubezpieczeń społ.
- 10.20 Giełda pracy, giełda szans
- 10.40 „Osaczony” film ZSRR
- 12.05 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio lato
- 18.00 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.25 Studio lato
- 18.50 Magazyn katolicki
- 19.00 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Sopot'91, Koncert gwiazd, cz. 1
- 21.25 Goście Andrzeja Zarebskiego
- 21.45 Sopot'91, Koncert gwiazd, cz. 2
- 23.05 Wiadomości
- 23.25 „Bill Cosby show” w wersji oryg.
- 23.50 BBC

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (28)
- 8.40 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 16.45 Powitanie
- 17.00 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
- 17.30 „Cudowne lata” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pod wspólnym dachem” (7) serial
- 18.55 „Wierność wobec zmienności” dok.
- 20.00 Studio teatralne Dwójki: „Sędziowie” Stanisława Wyspiańskiego
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „W Solidarności” cz. 4 filmu BBC
- 23.00 Studio sport
- 23.30 CNN

PIĄTEK — 23 sierpnia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: krzyżówka muzyczna
- 9.40 „Nowe przygody „He-Mana” (9)
- 10.00 Szkoła dla rodziców
- 10.25 „Janosik” (8) serial tp
- 11.10 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio lato
- 18.00 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.25 Raport
- 18.45 Reklax
- 19.00 Express gospodarczy
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Sopot'91, Grand Prix, cz. 1
- 21.25 Studio sport
- 21.45 Sopot'91, Grand Prix, cz. 2
- 23.05 Wiadomości
- 23.25 „Billy Cosby show” wersja oryginal.
- 23.50 BBC

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (29)
- 8.35 Magazyn
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 16.45 Powitanie
- 17.00 Studio sport
- 17.30 „Cudowne lata” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 Telewizja Wrocław
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Nie zawsze musi być kawior” (7)
- 22.45 Sport
- 22.55 Obrazy, słowa, dźwięki
- 23.40 CNN
- 23.55 Noc z Antena 5

SOBOTA — 24 sierpnia

program I

- 7.55 Program dnia
- 8.00 W sobotę rano
- 8.35 Ziarno
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: Walt Disney przedstawia
- 10.25 Na zdrowie
- 10.45 Herby i rody rycerskie
- 11.10 Telewizyjny koncert życzeń
- 11.40 Życ — magazyn ekologiczny
- 12.10 Zielona linia, program red. rolnej
- 12.30 Studio sport
- 14.30 Siódemka w Jedyńce
- 15.25 „Spadkobiercy Wilhelma Tella” rep.
- 15.50 Skarbiec
- 16.30 Butik
- 17.00 Studio sport
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Studio sport
- 18.55 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości

- 20.05 Sopot'91, Grand Prix, cz. 1
- 21.25 Sportowa sobota
- 21.45 Sopot'91, Grand Prix, cz. 2
- 23.05 Wiadomości
- 23.30 „MacGyver” (4) serial USA
- 0.20 Zakończenie programu

program II

- 7.25 Program publicystyczny
- 7.55 Powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie”
- 8.35 Magazyn
- 9.15 Tygiel, magazyn kulturalny
- 9.45 Magazyn
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 10.40 „Bolesne dojrzewanie Adriana Mole'a” (5) serial ang.
- 11.05 Tacy sami — w jęz. migowym
- 11.25 Dookoła świata
- 11.55 Z wiatrem i pod wiatr
- 12.25 „Ach Ameryka — dziecko potrafi!”
- 13.05 „Fajanse polskie” reportaż
- 13.20 Zwierzęta świata
- 13.55 Gdańskie spotkania gitarzystów
- 14.25 Ze wszystkich stron
- 14.55 Program dnia
- 15.00 Vademecum teatromana
- 15.30 „Pan wzywał, milordzie?” (3) ang.
- 16.20 „Jeszcze wczoraj, jeszcze dziś” (piosenki lwowskie)
- 17.00 Ekspres reporterów
- 17.30 Wzrostkowa lista przebojów
- 18.00 Fakty
- 18.30 Godzina z Krzysztofem Kolbergerem
- 19.30 Galeria 38 milionów
- 20.00 Z cyklu: „Cztery kobiety” — „Carla” film prod. włoskiej
- 21.20 „Chalais nad Rodanem” reportaż
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Bez znieczulenia
- 22.00 Akatyst ku czci Bogurodzicy
- 22.05 Lepiej późno niż wcale

NIEDZIELA — 25 sierpnia

program I

- 8.00 Kraj za miastem
- 8.20 Od niedzieli do niedzieli
- 9.00 „Wygrana” film australijski
- 10.30 „Przygody roślin” (11) serial fran.
- 11.00 Notowania
- 11.25 Służba zastępcza, pr. publicystyczny
- 11.50 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.20 Studio sport
- 14.10 Telemost
- 14.45 Pieprz i wanilia
- 15.25 Telewizjer
- 15.45 W starym kinie: „Malowana zasłona” melodramat USA
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio sport
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Sopot'91, Koncert galowy (1)
- 20.45 Sportowa niedziela
- 21.05 Sopot'91, Koncert galowy, (2)

program II

- 7.55 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.30 „Malowana zasłona” melodramat USA dla niesłyszących
- 9.50 Program dnia
- 10.00 CNN
- 10.10 Jutro poniedziałek
- 10.30 Wrocławski koncert życzeń
- 11.00 „Biennale weneckie” reportaż
- 11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
- 12.30 Expres dimanche
- 12.45 Gość Dwójki
- 13.00 PKF
- 13.10 100 pytań do...
- 13.50 Przecież to znamy
- 14.10 „Przyłbice i kaptury” (9) serial tp
- 15.10 Studio sport
- 15.30 Podróże w czasie i przestrzeni
- 16.30 Studio sport
- 17.30 Bliżej świata
- 18.30 Muzyczna Antena 5
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 Z cyklu „Cztery kobiety”: „Rosa” film prod. włoskiej
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Człowiek bez ojczyzny” film USA
- 23.00 Pies czyli kot — S. Tym
- 23.10 CNN

PONIEDZIAŁEK — 26 sierpnia

program I

- 16.55 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 „Bill Cosby” serial USA
- 18.00 Studio sport
- 18.45 Studio lato
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizyjny: „Kolacja na cztery ręce” Paula Barza
- 21.40 Ring — Rock in gospel
- 22.10 Zawsze po 21

- 22.55 Wiadomości
- 23.20 „Bill Cosby show” w wersji oryginal.
- 23.45 BBC

program II

- 16.45 Powitanie
- 16.50 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
- 17.15 Studio sport
- 18.00 Fakty
- 18.30 Przegląd kronik filmowych
- 19.00 Ojczyzna — polszczyzna
- 19.15 Za kierownicą
- 19.25 Zapraszamy do Dwójki
- 19.30 W podwójnej roli Krzysztof Jakowicz
- 20.00 Halina Frąckowiak i jej goście
- 21.00 Maraton trzeźwości
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Jak car Piotr Ibrahima swatał” film prod. ZSRR
- 23.30 Studio im. Andrzeja Munka: „Co to konia obchodzi?”

WTOREK — 27 sierpnia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Teleferie najmłodszych ze smokiem
- 9.35 „Przygody misia Ruxpina” serial
- 10.00 To się może przydać
- 10.25 „Kasztanka” film ZSRR
- 11.30 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.00 Studio sport
- 18.45 Studio lato
- 18.55 W Sejmie i Senacie
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Ziemia obiecana” (4) serial tp
- 21.00 Telemuzak
- 21.40 „Nagie życie” (1) film dok. jugosl.
- 22.40 Wiadomości
- 23.05 „Bill Cosby show” w wersji oryg.
- 23.30 BBC

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (30)
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.35 Magazyn
- 10.00 CNN
- 16.45 Powitanie

- 16.50 Archiwum Neptuna
- 17.15 Studio sport
- 18.00 Fakty
- 18.30 Modlitwa wieczorna
- 18.50 Seans filmowy
- 19.30 Z ziemi polskiej
- 20.00 Wrocławskie spotkania
- 20.40 „Locos” reportaż
- 21.00 Teatr czyli świat
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Penelopy” film polski (1989 r.)
- 23.25 CNN

SRODA — 28 sierpnia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie
- 9.35 „Safari” serial czechosl.
- 10.00 Przyjemne z pożytecznym
- 10.25 „Dynastia” serial USA
- 11.15 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio lato
- 18.00 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.25 Studio lato
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dynastia” serial USA
- 20.55 Rozmowa z Ewą Łętowską
- 21.10 Kabaret Starszych Panów
- 22.15 Wiadomości
- 22.35 „Nagie życie” (2) film dok. jugosl.
- 23.35 „Bill Cosby show” w wersji oryg.
- 23.00 BBC

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Magazyn
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.35 Magazyn
- 10.00 Magazyn
- 16.45 Powitanie
- 17.00 Ekostres — Las i woda
- 17.30 „Cudowne lata” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 „MASH” serial USA
- 19.00 Rebusy — teleturniej
- 19.30 Sergiusz Prokofiew — W 100 rocznicę urodzin
- 20.30 Moje książki — R. Terlecki
- 20.50 Ostatnia karta
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Dorastanie” (3) serial tp
- 22.55 997 — kronika kryminalna
- 23.55 CNN

KLUB

„Piwnica Ratuszowa”

POLECA SVOJE USŁUGI W ZAKRESIE:

- * organizacji imprez rozrywkowych, uroczystych przyjęć rodzinnych, rautów towarzyskich, bankietów weselnych, urodzinowych itp.
- Na życzenie dostosowujemy godziny funkcjonowania placówki do wymagań klientów
- * żywienia wycieczek turystycznych: śniadania, obiady kolacje

GWARANTUJEMY: posiłki sporządzane są po złożeniu zamówienia!

NASZA SPECJALNOŚĆ: najlepsze w Jaworze i okolicy flaczki, schabowy po jaworsku, golonka po bawarsku, śledź a'la Prezydent

Nie trać chwili, ani słowa,
gdy zaprasza „Ratuszowa”!

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4
czynny w godz. od 10 do 17, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- ODZIEŻ I OBUWIE Z IMPORTU
- KURTKI DZIECIĘCE
- ODZIEŻ SKÓRZANA
- OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE
- ARTYKUŁY PAPIERNICZE
- PAPIEROSY
- DRUKI AKCYDENSOWE: rachunki i paragony

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO
5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Słowo dla każdego

„Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie.” (Mat. 11, 28). W tych słowach słyszemy wyraźne zaproszenie Jezusa. Jest ono skierowane do wszystkich ludzi, bez względu na ich wiek i stan. Z tego zaproszenia może skorzystać każdy: ubogi i bogaty, chory i zdrowy, dziewczyna i chłopak, młody i stary. Nie musimy „dobijać się do Jezusa, gdyż On sam wychodzi nam naprzeciw i zaprasza do siebie. Nie jest to nakaz, przymus, lecz zaproszenie. Jezus zaprasza każdego z nas do siebie i chce nam pomóc. Zdjąć z nas ciężar, który nieśmiemy. Jest nim grzech. On jest naszym największym problemem, przyczyną wielu niepowodzeń. Nie odczuwamy wewnętrznej wolności, gdyż grzech nas zniewala. Czujemy się obciążeni poczuciem winy. Chrystus Pan, zapraszając nas, pragnie nam pomóc. Chce uwolnić nas od grzechu. Jest to jednak możliwe tylko wtedy, gdy przyjmujemy zaproszenie Jezusa. Tylko Chrystus może dać nam duchową wolność, nikt inny. Ale pamiętajmy o jednym! Jezus, zapraszając nas do siebie, nie gwarantuje nam lekkiego życia, bez problemów i kłopotów. On nas jednak zapewnia, że w tym wszystkim co nas spotka, przez co będziemy musieli przejść, będzie z nami. Problemy nadal będą i to, być może, większe niż te, które były dotąd. Ale z tymi problemami nie będziemy sami, będzie z nami Jezus. On pomoże nam je rozwiązać. W życiu łatwiej zawsze jest, gdy ma się przyjaciela, któremu można bezgranicznie zaufać. Jezus Chrystus chce być Twoim przyjacielem. Kimkolwiek jesteś, przyjmij zaproszenie Jezusa, zaufaj swojemu Przyjacielowi.

Ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10-12 i 16-17.

Zapowiedzi przedślubne:

PAWEŁ TEUSCIAK ze Strupini
i MAGDALENA PROKOPOWICZ z Jawora

MARIUSZ SAUL z Jawora
i EDYTA WOJCİK z Jawora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19.
Kancelaria parafialna czynna we wtorek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwartek o godz. 20.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30.
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- KATARZYNA PŁASKOWICKA
ur. 30.07.91, c. Ryszarda i Anny
- TOMASZ WOJCİK
ur. 2.08.91, s. Zbigniewa i Doroty
- PATRYK CZERNIEJ
ur. 24.07.91, s. Piotra i Renaty
- MARTYNA ROZALIA JANOS
ur. 7.08.91, c. Mirosława i Rozalii
- WIOLETTA KAROLINA URBANSKA
ur. 9.06.91, c. Wiesława i Wioletty
- ANNA KAMILA KSIĄZEK
ur. 31.07.91, c. Stanisława i Zdzisławy
- KLAUDIA ANNA TOKARCZYK
ur. 4.08.91, c. Mariusza i Małgorzaty
- DOROTA KAZIMIERA PANCZYK
ur. 28.07.91, c. Leszka i Marii
- KAROLINA DANUTA MURZYN
ur. 3.08.91, c. Kazimierza i Małgorzaty
- KORNEŁ JAN KURBIEL
ur. 30.07.91, s. Witolda i Katarzyny
- KORNEŁ ANDRZEJ KUCHARCZYK
ur. 3.08.91, s. Sławomira i Jolanty
- KAROLINA MARIA GRUBA
ur. 6.08.91, c. Andrzeja i Marzeny
- ANETA SZOZDA
ur. 7.08.91, c. Krzysztofa i Kamili

Więść gminna niesie...

W poprzednim numerze pisaliśmy o konkursie wsi z terenu gminy Udamin, zachęcając innych do naśladowania. Dziś nieco więcej o regulaminie konkursu. Otóż:

● podział środków pieniężnych przyznanych przez Radę Gminy na pomoc poszczególnym sołectwom w podjęciu rywalizacji konkursowej zostaje dokonany na podstawie udziału procentowego w podatku rolnym poszczególnego sołectwa.

● warunkiem przelania powyższej kwoty na konto danej wsi jest przystąpienie do udziału w konkursie (zgłoszenie na piśmie) oraz przedstawienie planu i rodzaju podejmowanych inicjatyw,

● kwota, o której mowa powyżej, może być wykorzystana tylko i wyłącznie w celu wsparcia czynu społecznego mieszkańców sołectwa,

● uczestnictwo w konkursie jest dobrowolne.

A oto kryteria, jakie są brane pod uwagę przy ocenie poszczególnych sołectw: ogólny wygląd wsi, wprowadzenie przez sołectwa tzw. sobót czystości, sposób wykorzystania przyznanych środków pieniężnych i efekt końcowy.

Wyniki będą poddane specjalnej punktacji, np. za soboty czystości będzie można uzyskać od 0 do 150 pkt., przy czym przewiduje się trzykrotne sprawdzanie wsi, biorącej udział w konkursie. Tak więc wieś może za to uzyskać maksymalnie 450 punktów. Będą również przyznawane punkty za wykorzystanie otrzymanych środków. I tak np.:

środki zainw.	wartość czynu społ.	suma	ilość pkt.
1 000 000	1 000 000	2 000 000	300
1 000 000	1 500 000	2 500 000	450
1 000 000	2 000 000	3 000 000	600
2 000 000	2 000 000	4 000 000	300

O wynikach konkursu postaramy się poinformować po jego zakończeniu.

Od pewnego czasu mieszkańcy Jugowej przy wsparciu władz gminy Dobromierz przygotowują się do budowy wodociągu. Wykonano już niezbędne prace projektowe obejmujące 6400 m sieci. Obecnie Społeczny Komitet Budowy Wodociągu w Jugowej i Zarząd Gminy poszukują wykonawcy robót. Zostanie on wybrany w drodze przetargu. Swoje oferty złożyły już m.in. PGKiM oraz Spółdzielnia Rzemieślnicza z Jawora.

Przewodniczącym komitetu jest p. JAN KAPRZYK, wiceprzewodniczącym wójt gminy, mieszkaniec Jugowej. Wydaje się, że osoba ta, przy zgodnym współdziałaniu reszty mieszkańców, daje pełną gwarancję powodzenia tego przedsięwzięcia. (enka)

Budowniczo inżynier wodociągu, mieszkańcy Paszowic, za naszym pośrednictwem pytają wójta p. HAWRYLEWICZĄ, czy z tą budową jest wszystko w porządku.

Pójdźcie do Jezusa, dziś jeszcze czas!

EWANGELIZACJA???

MUZYKA, SPIEW, DOBRA NOWINA

KOŚCIÓŁ POKOJU

22 sierpnia br. (czwartek), godzina 16

PÓJDŹCIE DO MNIE WSZYSCY...

Jezus Chrystus

Na szlaku

Oddział PTTK w Jaworze zaprasza na kolejną wakacyjną wędrowkę chyba najciekawszym szlakiem turystycznym na terenie naszego województwa. Jest nim szlak czerwony, wiodący z Bolkowa do Złotoryi, długości 40 km, który na odcinku od Świn do Stanisławowa znajduje się pod opieką naszego Oddziału.

Tym razem proponujemy turystom przejście fragmentu tego szlaku na odcinku z Myśluborza do Stanisławowa, długości 16 km, czyli około 4 godzin marszu.

Do Myśluborza można dojechać autobusem PKS o godz. 7.50 i stamtąd wędrujemy czerwonym szlakiem przez Chełmiec, Jerzyków. Na szczycie Górzca stara XIX-wieczna kapliczka kończy drogę krzyżową z Męcinki. Szlak cały czas prowadzi lasem, ścieżką, zakolami, trawersując wznieślenia. Po drodze parę punktów widokowych na okolicę, wychodnie skalne, ciekawa roślin-

ność, a przede wszystkim świeże powietrze i spokój.

Wreszcie schodzimy stromo w dół do przystanku PKS w Stanisławowie, skąd możemy wrócić do Jawora o godz. 16.05 (tylko w dni robocze).

Ewentualnie polecamy jeszcze szczyt Rosochę za Stanisławowem — świetny punkt widokowy, skąd widać Ostrzycę, Trupień, Wilczą Górę, Grodziec a nawet Snieżkę! Tutaj Oddział PTTK w Jaworze wybudował swoją chatę turystyczną „Marianówka”.

W dzień wolny od pracy, lub o innej porze, pozostaje nam jeszcze 4 km marszu drogą obok kopalni barytu do Pomocnego, skąd wracamy do Jawora autobusem o godz. 15.43 lub 17.40.

Ten, kto się na taką wycieczkę zdecyduje, na pewno nie będzie żałował.

MARIAN STASIULEWICZ

WYPOZYCZALNIA KASET VIDEO TOP

poleca

UL. LEGNICKA 12

- W tym tygodniu propozycje dla miłośników filmów z Clintem Eastwoodem:
- Wzgórze rozdartych serc — USA, wojenny.
 - Nagłe zderzenie — USA, sensacyjny.
 - Egzekutor — USA, sensacyjny.
 - Siła magnum — USA, sensacyjny.
 - Wyjęty spod prawa Josey Wales — USA, western.
 - Pula śmierci — USA, sensacyjny.
 - Fire Fox — USA, sensacyjny.

Zapraszamy do wypożyczalni, w której nie stoi się w kolejce po filmy, czynnej w godz. 14-18.30, soboty 12-18. Co tydzień nowe filmy, rzeczowa obsługa, konkurencyjne warunki wypożyczania. Wypożyczamy także magnetowidy z dostawą do domu klienta! Zapraszamy!

WYPOZYCZALNIA KASET VIDEO »OSCAR«

UL. STAROJAWORSKA 7
(Bursa Międzyszkolna)

- Frisco Kid — USA, komedia, western, wyst. Harrison Ford.
- Psychoza II — USA, horror, wyst. Anthony Perkins.
- Świat wg Garpa — USA, obyczajowy, wyst. Robin Williams.
- Tajemnica mojego sukcesu — USA, komedia, wyst. Michael J. Fox.

Zapraszamy w dni powszednie od godziny 14 do 20 — w soboty i niedziele od 15 do 17.

Wypożyczalnia kaset

Video-Hit

ul. Muzyczna 14 (wejście od placu zabaw), czynna od godz. 16 do 19, w sobotę od 14 do 17, poleca:

- Wykidajło — sens., wyst. Patrick Swayze.
- Bliscy krewni — sens., wyst. Patrick Swayze.
- Pretty woman — melodramat, wyst. Julia Roberts.
- Amerykański żigolak — melodramat, wyst. Richard Gere.
- Nico — sens., wyst. Steven Seagal.
- Pożegnanie z Afryką — melodr., wyst. Meryll Streep.
- Rewanż — melodr., wyst. Kevin Costner.
- Pożegnanie z królem — przygodowy, wyst. Nick Nolte.
- Konfesjonal — sens., wyst. Robert Lindsay.

Cena wypożyczenia 5 tysięcy zł, za weekend — 8 tys. zł.

KSIĘGARNIA POLECA

UL. GRUNWALDZKA 25

- DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
- K. Makuszyński: Szatan z siódmej klasy.
 - L. Krzemieniecka: Z przygód Krasnala Hałabały.
 - E. Hemingway: Stary człowiek i morze.
 - A. de Saint-Exupery: Mały księżę.
 - M. Józefacka: Chłopak na niepokoję.
- DLA DOROSŁYCH:
- M. Rodziewiczówna: Joan VIII I-12.
 - M. Rodziewiczówna: Dewajtis.
 - T. Philbin: Zólotdziób.
 - A. Szczygiński: Noc, dzień i noc (powieść o miłości, zbrodni, szantażu, nienawiści i polityce. Dreszczowiec z diałem w roli głównej).

Plotki, ploteczki...

W trakcie meczu pomiędzy reprezentacją LZS a Kuźnią zauważyliśmy naszego kolegę po piórze (ostatnio jakby mniej zażył z naszą redakcją) w zażyłej rozmowie z szefem biura wyborczego posła ziemi legnickiej I.B. Czyżby szykowała się nowa koalicja wyborcza?

Szanowny Panie Lodziarzu! Dlaczego swoją nieudolność zwala Pan na mieszkańców Jawora? Handlować trzeba umieć, a szczególnie lodami. Jak Pan sam się przekonaj, ten towar szybko się psuje. Proponuję przestawić się na skarpetki.

(Czytelnik)

Pana Stanisława D., właściciela baru „Bistro” pragniemy poinformować, że jego marzenie o kilku pokojkach dwuosobowych oczekujących na turystów niedługo się spełnia. Trwają bowiem prace adaptacyjne w pomieszczeniach budynku na basenie miejskim. Hotelik, który tam powstaje docelowo będzie dysponował 12 miejscami w dobrze wyposażonych pokojach 2-osobowych. Na miejscu będzie można skorzystać z kąpieli w basenie, z sauny, pójść po ścieżce zdrowia, wypocząć w otoczeniu pięknej roślinności jaworskiego parku. Planuje się również uruchomienie małej gastronomii, a poki co goście hotelowi będą mogli korzystać z usług p. Stanisława, którego placówka gastronomiczna jest położona nieopodal jaworskiego basenu.

Słynny topór, który zaginął z redakcji widziano podobno w okolicach parku. Trop urwał się w okolicy stadionu. Sprawa ta szczególnie mocno zaniepokoiła niejakiego K.B., któremu grożono niedawno zastosowaniem wobec niego ww. narzędzia.

Inna wersja wydarzeń dopuszcza możliwość kradzieży tego użytecznego narzędzia przez zwolennika polityki przyspieszenia.

Serdeczne życzenia

z okazji
jubileuszowych urodzin
oraz imienin

**BOLESŁAWOWI
KOWCZUROWI**

składa
rodzina NOWOCIENTÓW

ZWIĄZEK SYBIRAKÓW
koło w Jaworze

serdecznie dziękuje
dyrektorowi **WALENTEMU
GACZYŃSKIEMU**

i załodze Państwowego
Zakładu Ubezpieczeń
w Jaworze

za nieodpłatne przekazanie
wyposażenia biurowego
dla naszego Związku

ZARZĄD KOŁA

Uwaga, nowożeńcy!

**WESELE PRZY MUZYCE
MECHANICZNEJ**

Przeboje stare i nowe,
wysoka jakość nagrań

Cena konkurencyjna!

TELEFON 44-28 JAWOR
ul. Cukrownicza 20/2

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń
redakcja nie odpowiada

Dyrektor ZOZ wyjaśnia

W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej dotyczącej książeczek ubezpieczeniowych uprzejmie informuję, że wszyscy pacjenci przyjmowani w przychodniach i szpitalu powinni posiadać książeczkę ubezpieczeniową pracowniczą lub rodzinną. Na podstawie tego dokumentu uzyskują usługę bezpłatnie.

Książeczki ubezpieczeniowe dla pracowników i ich rodzin wydaje pracodawca. Osoby prowadzące działalność gospodarczą zgłaszają ten fakt do ZUS i po opłaceniu składki otrzymują odpowiedni dokument upoważniający do bezpłatnych usług służby zdrowia. Bezrobotnym wystawiają odpowiedni dokument Rejonowe Biura Pracy.

Książeczki ubezpieczeniowe powinny posiadać aktualny zapis pracodawcy, który jest ważny przez okres 3 miesięcy.

Osobom znajdującym się w ciężkiej sytuacji materialnej dokument upoważniający do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych wystawia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Posiadanie ww. dokumentów, celem uzyskania bezpłatnych świadczeń służby zdrowia, należy do obowiązków obywateli.

Dyrektor ZOZ JERZY MORENO

Krótko...

Rozszerza się krąg osób, które wsparły finansowo naszą gazetę. Na apel odpowiedzieli: p. JANKOWSKI, wpłacając 3 tys. zł; p. KRALL, która wpłaciła 5 tys. zł; p. JÓZEFA WOJNICKA (2 tys. zł); p. KROJ-CIG (38 tys. zł); p. J. PIETRUCH (50 tys. zł) i p. DANUTA KACZKOWSKA (5 tys. zł). Serdecznie dziękujemy. Dzięki Wam, drodzy Czytelnicy, powinniśmy przetrwać

obecne trudności. Nasz apel pozostaje nadal aktualny. Redakcja

Dwa tygodnie temu w rubryce „Biografie pionierów” złożyli chochlik przekreślił nazwisko p. CZESŁAWA ŻÓŁKA. Przepraszamy.

Dziękujemy za pozdrowienia zimą i pogodnego Bałtyku, które otrzymaliśmy od p. TERESY PROKOPEK-STEP-NAIAK.

OZTIMD JAWOR

OGŁASZA PRZETARG na:

1. Samochód Jelcz-Steyr, WBB-682B, cena 40 mln zł
2. Samochód Jelcz 325, JGK-692C, cena 35 mln zł
3. Samochód Star 200S, JGK-562C, cena 25 mln zł
4. Samochód Star 3W200, WBB-361G, cena 25 mln zł

Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia. Obowiązuje 10% wadium. Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Kalejdoskop sportowy

(redaguje WIESŁAW MAJDA)

11 sierpnia br. rozegrano mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją LZS i Kuźnią. Zwyciężyli piłkarze „Kuźni” 5:1 (4:0), a bramki strzelili: dla Kuźni — Jacek Fortuna 2, Piotr Kulakowski, Andrzej Niemczycki i Krzysztof Płoch po 1. Bramkę dla LZS zdobył Sławomir Stancelewski (Park Targoszyń).

Nie wynik meczu, rozegranego pod hasłem „Piłkarze — dzieciom”, był najważniejszy. Cały dochód w wysokości 520 tysięcy złotych przekazano bowiem Domowi Małych Dzieci w Jaworze. Organizatorzy serdecznie dziękują tym wszystkim, którzy przyczynili się do rozegrania zawodów. Szkoda tylko, że pomimo słonecznej pogody tak mało jaworzan przybyło na stadion. Nie skorzystali też z okazji kupy.

Drużyny wystąpiły w składach: reprezentacja Ludowych Zespołów Sportowych: W. Ościak, W. Hrenowicz, M. Madej, D. Byczek, B. Dziuba, K. Pawlik, J. Sawicz, P. Buroń, A. Sokół, S. Stancelewski i A. amdej. Trenerem i kierownikiem drużyny był znany działacz sportowy W. Gogolewski z LZS Rataj Paszowice; Kuźnia — L. Mazur, A. Zawadzki, G. Siendzielorz, S. Brzyk, M. Bieniusiewicz, P. Kulakowski, J. Fortuna, A. Niemczycki, S. Sudelski, R. Kleszcz, K. Płoch, M. Wanielista, N. Olanin. Trener: H. Dulik.

Zawody wzorowo prowadził sędzia z OKS Legnica Tadeusz Kołkowski wraz z sędziami liniowymi: Markiem Trzaskawką i Jerzym Sołobodowskim.

W meczu niewykorzystanych szans Park Targoszyń zremisował na wyjeździe 0:0 z Orkanem Szczedrzykowice. Na uwagę zasługuje obrona przez bramkarza Parku, Piotra Bochenka, w 80 minucie meczu dwóch rzutów karnych!

Obserwujący spotkanie kibice z Targoszyń, widząc nieporadność swoich pupilków, ufundowali (Czesław Trzos i Janusz Todorowski) nagrody po 50 tys. zł za każdą bramkę, strzeloną przeciwnikowi w wygranym meczu.

W inauguracyjnym meczu nowej edycji rozgrywek ligi dolnośląskiej Kuźnia wygrała w Żaganii z Czarnymi 3:1. Bramki dla jaworzan strzelili: Jacek Krzysztof Stobrawa, Krzysztof Ziemia i Sławomir Bliskowski.

Był to udany mecz, w którym Kuźnia

prowadziła przez cały czas otwartą, ofensywną grę. Cała drużyna zasłużyła na wyróżnienie.

Pierwszy mecz w własnym boisku Kuźnia rozegra w niedzielę 25 sierpnia o godzinie 17 z Pogonią Oleśnica.

Czołowy zawodnik Kuźni Krzysztof Ziemia, decyzją Zarządu otrzymał zgodę na grę w zagranicznym zespole. Prawdopodobnie będzie to klub amatorski z Niemiec, Merkelhausen w południowej Bawarii, który gościł w Jaworze. Występuje w nim innych jaworzanin, Leszek Stepień. Formalności transferowe zostaną załatwione z końcem września, kiedy Merkelhausen rewizytować będą dwie jaworskie drużyny i działacze Kuźni.

Informujemy przy okazji, że Grzegorz Norsesowicz znalazł się w austriackim klubie FC Mötten i występuje tam z powodzeniem, jak niegdyś w Moto-Jelczu i Kuźni.

Pani Bogusia Błońska z BOISLZS w Jaworze serdecznie dziękuje piłkarzom, którzy wystąpili w meczu „Piłkarze — dzieciom” w reprezentacji LZS. Czuje się jednocześnie zawiedziona, że w imprezie nie wzięli udziału — pomimo zapewnień działaczy i trenerów — piłkarze ze Snowiedy i Granowic.

25 sierpnia o godz. 16 rozegrane zostaną spotkania nowej edycji Pucharu Polski w piłce nożnej LZS. W pierwszych meczach spotkają się: LZS Górnik Myślinów z Victorią Twardocice, Rataj Paszowice z Unią Mściwojów i Zjednoczeni Snowieda z Nysą Wiadrów.

Zwycięzcy spotkają się z drużynami z innych rejonów.

To jest piłkarz na miarę ligi! Taka opinia krąży wśród trenerów Śląska i Miedzi na temat Zbyszka Wójcika z Kuźni. Jego występy są oceniane przez wysłanników trenerów Ryszarda Urbanka i Henryka Kowalczyka z wrocławskiego Śląska.

Zarząd MRKS Kuźnia podjął decyzję o zmianie w nowym sezonie piłkarskim cen biletów wstępu na mecze III-ligowe w Jaworze. Aktualna cena biletu normalnego: 8000 zł, ulgowego 4000 zł.

Listy, sygnały, opinie...

— Mieszkam w budynku czynszowym w Kondratowie. Po ostatniej burzy (z 2 na 3 sierpnia) na budynku został zniszczony dach. W gminie obiecano, że w poniedziałek zjawia się u mnie fachowcy i szkody naprawią. Niestety, do dzisiaj nic nie zrobiono. Mieszkanie każdy deszcz zalewa, strach przejść podwórkiem, żeby nie oberwać spadającą dachówką.

Kiedyś wyremontowałem mieszkanie na własny koszt, bo gmina (podobno) nie mogła tego zrobić. Obiecano mi poniesione koszty zwrócić, potrącając je z czynszu, i robiono tak w roku ubiegłym. Ale w tym roku — już o tym zapomniano! Jestem rencistą, nie stać mnie na darowanie gminie tych pieniędzy.

MARIAN WOSZCZYK

— Policjanci powinni zwrócić uwagę na to, co się dzieje na drogach wewnętrznych w os. Przrzecze. Wielu kierowców nie przestrzega tam elementarnych zasad ruchu! Aż włos się jeży, ile z tego powodu zdarza się tam niebezpiecznych sytuacji, zwłaszcza z udziałem dzieci!

BOGDAN MRÓZ

Z niepokojem obserwuję jaworzanie zatrzymanie robót przy budowie mostu na Nysie Szalonej. Wykonawcy zniszczyli dojazd do mostu tymczasowego, co jest prawdziwym utrapieniem dla kierowców.

Mamy nadzieję, że odpowiednie służby miejskie przypomną budowlanom ich zobowiązania. Czekamy na wyjaśnienie w tej sprawie.

Mieszkańcy ul. Przyjaciół Żołnierza z zadowoleniem patrzą na prace przy układaniu tam sieci telefonicznej, kanalizacji burzowej i w niedalekiej perspektywie — nawierzchni. Gratulujemy, panie Krzyśku!

Pewną firmę parającą się sprzedażą i montażem zestawów satelitarnych informujemy, że nie dopełniła obowiązków gwarancyjnych wobec naszego czytelnika, E.W. W przypadku przeciągania się sprawy będziemy musieli opisać wszystko dokładnie.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam nowy junkers, płyty granitowe 80x60x8, używane okna 135x125. Telefon 47-55.

Sprzedam przyczepę bagażową. Kazimierz Ostrowski, ul. Witosa 1a/15 lub Piotrowice 87.

Zatrudnię 2 dekarzy od zaraz. Zakład Ślusarsko-Blacharski, tel. 49-29 po godzinie 16, Romuald Wiencis.

Kosiarce wodną ESOx-3, typ BD-I-5 72 A-RND 5,5 KM, 2300 obr./min, rok prod. 1979, do naprawy lub na części zamienne, zdecydowanie sprzedamy. Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 21-41.

Rowery wodne do naprawy (9 szt.) sprzedamy. Cena do uzgodnienia. Tel. 21-41.

Zgubiono dowód osobisty i legitymację rencisty na nazwisko Dorota Tatarczuk.

Zgubiony portfel do odebrania w Delikatessach.

Sprzedam tanio trzy opakowania kleju „Cerami”. Wiadomość w redakcji.

Nasza giełda pracy

W ubiegłym tygodniu w Jaworze było zarejestrowanych 1708 bezrobotnych (w całym rejonie jaworskim jest ich aż 3823). Wśród bezrobotnych jest 1926 kobiet i 337 absolwentów. Wśród tych ostatnich 178 osób ma wykształcenie zawodowe, 154 — średnie i 5 — wyższe.

W jaworskim Rejonowym Biurze Pracy ostatnio było 35 ofert. Na pracę mogli liczyć: nauczyciele, cukiernicy, szwaczki, bufetowe, murarze, tynkarze i piekarze.

Najniższy wypłacony zasiłek w lipcu wyniósł 600 400 zł, najwyższy — 1 657 000 zł. Póki co, nie zanoszą się na zwolnienia grupowe. (oh)